
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 309 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  265 DEL  18-04-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

OGGETTO: CULTURA - ORGANIZZAZIONE DELL’ VIII EDIZIONE DI “TRENTA GIORNI 

DI CULTURA” (4 MAGGIO - 3 GIUGNO 2019) 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 309 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: CULTURA - ORGANIZZAZIONE DELL’ VIII EDIZIONE DI “TRENTA GIORNI 

DI CULTURA” (4 MAGGIO - 3 GIUGNO 2019) 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO della volontà della Consulta Cultura di proseguire nella partecipazione alla 

realizzazione della rassegna “30 giorni di cultura” che nel 2019 sarà all’8^ edizione; 

 

PRESO ATTO che la manifestazione prevede un calendario che negli anni è diventato 

sempre più differenziato sia per argomenti affrontati che per pubblico al quale si rivolge e che 

comprende iniziative proposte dalle associazioni e da istituti scolastici del territorio riassunti 

nell’allegato programma; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende realizzare anche per il 2019, 

“Trenta giorni di cultura” dal 04 maggio al 03 giugno 2019 come proposto dalla Consulta della 

Cultura, confermando l’organizzazione degli anni precedenti e assumendosi l’onere della messa 

a disposizione delle strutture e la promozione degli eventi come segue: 

 

a.    Spazi comunali:  

 

1) Biblioteca Civica Ettore Pozzoli 

2) Galleria Civica Ezio Mariani 

3) L’Auditorium 

4) Museo Vignoli 

5) Parco di via Marzabotto 

6) Piazze e vie del centro cittadino 

7) Sala Congressi Mons. Gandini 

8) Sala Civica di via Bottego 

 

b.    Un piano comunicazione adeguato alla rassegna e comprensivo di: 

 

 stampa di 100 manifesti 

 comunicato stampa 

 calendario in formato digitale 

 articolo sul sito web del Comune  

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 309 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Le Associazioni e istituti scolastici aderenti si faranno carico di quanto segue: 

 

 spese per realizzare l’evento 

 pratiche e spese per la tutela dei diritti d’autore 

 adempimenti relativi alle norme sulla sicurezza e prevenzione incendi 

 procedure di richiesta differenti in base alla tipologia della struttura 

 

Tutti gli eventi saranno ad ingresso gratuito 

  

 

 Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di realizzare, come meglio specificato in premessa, l’ottava  edizione della “Trenta giorni 

di cultura” dal 04 maggio al 3 giugno 2019, secondo il programma allegato quale parte 

integrante del presente atto; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa, ad eccezione 

delle spese di stampa del materiale promozionale (circa € 150,00), già ricomprese 

nell’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 292/2019; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 309 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: CULTURA 

 

Oggetto: CULTURA - ORGANIZZAZIONE DELL’ VIII EDIZIONE DI “TRENTA GIORNI DI 

CULTURA” (4 MAGGIO - 3 GIUGNO 2019) 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto SPARAGO LORENZO nomina SOLITO FILOMENA MARGHERITA RITA responsabile 

del procedimento della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50. 

 

 

 

Data 18-04-2019 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 SPARAGO LORENZO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o SOLITO FILOMENA MARGHERITA RITA dichiara di non essere nelle 

condizioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 18-04-2019 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 SOLITO FILOMENA MARGHERITA RITA 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 309 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: CULTURA 

 

Oggetto: CULTURA - ORGANIZZAZIONE DELL’ VIII EDIZIONE DI “TRENTA GIORNI DI 

CULTURA” (4 MAGGIO - 3 GIUGNO 2019) 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 18-04-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 SOLITO FILOMENA MARGHERITA RITA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 24-04-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 309 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 18-04-2019 

 

IL DIRIGENTE 

SPARAGO LORENZO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 24-04-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 10-05-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


